АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.10. 2016 года                                           № 53                  
                  с. Черкасское
Об утверждении краткосрочного плана  реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Черкасского муниципального образования на 2017 год

В целях создания безопасных и комфортных условий проживания граждан и поддержки инициативы населения по обеспечению сохранности жилищного фонда и развития частной инициативы собственников жилищного фонда, на основании постановления Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800-П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области», на основании  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава Черкасского муниципального образования Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить «Краткосрочный план  реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Черкасского муниципального образования на 2017 год (приложение № 1).

2. Утвердить «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту» (приложение № 2).

3. Утвердить «Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов» (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  Черкасского  муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник». 
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой


Глава Черкасского муниципального образования, 

исполняющий полномочия  главы 

администрации  Черкасского

муниципального образования                                                    А.Е. Моренов        
	


Приложение № 1
к постановлению администрации Черкасского муниципального образования
от 24.10.2016 г.  № 53
Краткосрочный план реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Черкасского муниципального образования на 2017 год  
Перечень многоквартирных домов, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь
помещений многоквартирного дома:
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме
на дату утверждения программы
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	
	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального

ремонта
	
	
	
	
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан
	
	всего:
	в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	
	
	
	руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Вольский муниципальный район
	с. Черкасское, ул. Белый ключ, д. 1
	
	-
	Кирпич
	2
	2
	431,5
	431,5
	431,5
	11
	771450,00
	0
	0
	0
	771450,00
	31.12.2017

	Итого по Черкасскому муниципальному образованию:
	Х
	Х
	Х
	431,5
	431,5
	431,
	11
	771450,00
	0
	0
	0
	771450,00
	Х


Глава Черкасского муниципального образования, 

исполняющий полномочия  главы 

администрации  Черкасского

муниципального образования                                                         А.Е. Моренов        
Приложение № 2
к постановлению администрации Черкасского муниципального образования

от 24.10.2016 г.  № 53
Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды услуг и (или) работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды услуг и (или) работ, установленные статьей 1 Закона Саратовской области "О дополнительных видах услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, на территории Саратовской области"

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу, в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	другие виды услуг и (или) работ

	
	
	
	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Вольский муниципальный район
	с. Черкасское, ул. Белый ключ, д. 1


	771450,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	417,0
	771450,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по
Черкасскому муниципальному образованию  
	771450,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	417,0
	771450,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Глава Черкасского муниципального образования, 

исполняющий полномочия  главы 

администрации  Черкасского

муниципального образования                                                    


А.Е. Моренов        
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 3
к постановлению администрации Черкасского муниципального образования

от ______________ № ___



	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	
	
	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	2017
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Черкасское муниципальное  образование 
	431,5
	11
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	771450,00
	771450,00

	
	


Глава Черкасского муниципального образования, 

исполняющий полномочия  главы 

администрации  Черкасского

муниципального образования                                                    А.Е. Моренов        

